Geachte leden en plaatsvervangend leden voor de vaste commissie voor Infrastructuur en Milieu,
 
Van het lid Slob is het onderstaande voorstel ontvangen om, in een brief namens de commissie, aanvullende vragen over de HSA-problematiek voor te leggen aan de minister van I&M. 
 
U wordt vriendelijk verzocht om uiterlijk maandag 6 februari te 14.00 uur te laten weten of u kunt instemmen met dit voorstel, via een reply op deze mail. 

Indien u op genoemd tijdstip niet heeft gereageerd, wordt er van uit gegaan dat u met dit voorstel kunt instemmen.
U kunt desgewenst van de gelegenheid gebruik maken om vragen toe te voegen aan de onderstaande vragen van het lid Slob.

Met vriendelijke groeten,
Miguel Israel
Adjunct griffier
Vaste commissie voor Infrastructuur en Milieu
Tweede Kamer der Staten-Generaal
Postbus 20018, 2500 EA Den Haag
T (+31)70-3182391 | M (+31)6-50419905
E m.israel@tweedekamer.nl | I www.tweedekamer.nl
 
_____________________________________________
Van: Visser F.C. 
Verzonden: donderdag 2 februari 2012 17:13
Aan: Sneep I.; Israel M.
Onderwerp: verzoek commissie HSL-Zuid
Urgentie: Hoog
 
Geachte leden van de commissie Infrastructuur & Milieu,

 

Namens Arie Slob stuur ik u het volgende verzoek.

 

Naar aanleiding van de antwoorden op de feitelijke vragen over de HSA-concessie heeft de ChristenUnie-fractie behoefte aan het stellen van enkele aanvullende vragen. Gezien de technische aard en de gevoeligheid van deze vragen zouden wij de vragen graag via de commissie voorleggen aan de minister met het verzoek ze voor het AO van 15 februari 2012 te beantwoorden.

 

Inleiding
In uw brief van 18 november 2011 (22 026 nr. 343) schrijft u dat u met de NS heeft afgesproken dat zij 2/3 van de juridisch verplichte concessiebetaling voor HSA betaalt: ca. € 1,4 mrd (prijspeil 2010), of te wel op jaarbasis € 101 mln. Bij de beantwoording van Kamervragen (22 026, nr. 345) schrijft u in bijvoorbeeld vraag 55 dat “NS mij een Gebruiksvergoeding van gemiddeld € 101 mln. per jaar tot en met 2024 biedt”. Uit het antwoord op vraag 60 begrijpen wij dat concessieperiode het tijdvak van 2009 t/m 2024 (16 kalenderjaren) beslaat, zodat de totale concessievergoeding op € 1,4 mrd uitkomt (prijspeil 2010). 

De totale concessievergoeding van € 1,4 mrd gedeeld door het aantal kalenderjaren komt echter niet uit op € 101 mln. per jaar, maar op een jaarlijkse vergoeding van € 88,25 mln. 

 

De leden van de commissie Infrastructuur & Milieu hebben in voorbereiding op het voor het Algemeen Overleg HSA-problematiek en Hoofdrailnet d.d. 15 februari 2012 daarom behoefte aan beantwoording op onderstaande vragen:

 

1. Herinnert u zich de antwoorden op vragen van de commissie inzake de financiële problematiek rondom HSA en het voornemen tot gunning van het hoofdrailnet en dan met name vraag 28, 37, 55, 56 en 60? Kamerstuk 22026-345 d.d. 13-1-2012

2. Klopt het dat u voor de berekening van de “gemiddelde gebruiksvergoeding” van € 101 mln. de bijdrage van het Ministerie aan de verlaging van de Gebruiksvergoeding (zijnde € 205,6 mln, zie o.a. vraag 28) heeft toegevoegd?

3. Kunt u toelichten waarom de jaarlijkse concessievergoeding niet € 88,25 mln. is (1412 mln / 16 jaar) in plaats van de door u op meerdere plaatsen gepresenteerde € 101 mln?

4. Deelt u de mening dat de vergoeding van € 101 mln. uit twee delen bestaat: een bijdrage van NS en een bijdrage van het Ministerie van Infrastructuur en Milieu?

5. Klopt het dat bij de aanbesteding van de HSL-Zuid bij een bijdrage lager dan € 100 mln. per jaar (prijspeil 2000) de bieding niet zou voldoen aan de eisen van de oorspronkelijke aanbesteding, waarin een minimum bedrag geëist is van € 100 mln. per jaar (prijspeil 2000). Bron: Invitation to Tender van 15 december 2000, pag. 39/58: The minimum terms to proceed to Contract Award remain in force, requiring a concession payment of at least 100 mio Euro per year as well as the realisation of the Base Case

6. Is deze aanbestedingsvoorwaarde de reden dat er nu op papier tenminste 100 mln moet komen uit de nu voorgenomen nieuwe deal met NS?

7. Moet de minimale bijdrage van € 100 mln. om compliant te bieden eigenlijk niet geïndexeerd worden naar prijspeil 2011 en zou een deal met NS over de HSL daarom eigenlijk niet moet uitkomen op een bedrag dat aanmerkelijk hoger is dan € 101 mln. per jaar? Zo nee, waarom niet?

 
Met vriendelijke groet,

 
Frank Visser
Beleidsmedewerker Tweede Kamerfractie ChristenUnie
Beleidsterreinen: Infrastructuur en Milieu | Veiligheid | Wonen | Visserij
------------------------------------------------------- 
ChristenUnie
Postadres: Postbus 20018, 2500 EA Den Haag
Bezoekadres: Binnenhof 1A, Den Haag 
 
 
